
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N° 81

Oggetto: Affidamento incarico professionale di consulenza psico-pedagogica per il
Micronido comunale al Dott. Riccardo Stellon (C.I.G. Z6A37A8EA7)

-------  22-09-2022  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAMMENTATO che, con determinazione del Responsabile di Servizio n° 71 del
06.09.2022, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico
professionale di consulenza psico-pedagogica per il Micronido comunale, per l’anno
educativo 2022 / 2023;

CONSIDERATO che la pubblicazione è avvenuta nel sito Internet www.montegrotto.org
alla sezione albo pretorio, in home page e alla sezione bandi di concorso, in ottemperanza
alle disposizioni sancite dalla legge;

RAVVISATO che, entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle istanze, stabilito
nel giorno 19.09.2022, sono pervenute due domande di partecipazione alla procedura
selettiva di cui trattasi;

DATO ATTO che, in data 21 settembre 2022, si è riunita la Commissione giudicatrice della
selezione stessa, istituita con determinazione n. 80 del 20.09.2022;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, agli atti d’ufficio e riscontrato che il Dott.
Riccardo Stellon è risultato l’idoneo affidatario dell’incarico professionale di cui trattasi;

VISTO il Capo XVII del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, approvato con D.G.C. n. 30 del 27.03.2001 e ss.mm.ii., che disciplina il
conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma a soggetti esterni;

VALUTATO di affidare l’incarico di collaborazione professionale, in qualità di supervisore
e coordinatore psico-pedagogico pressor il Micronido comunale “La Casa dei Folletti”,
nell’anno educativo 2022 / 2023, al professionista individuato, Dott. Riccardo Stellon;

RAMMENTATO che il corrispettivo complessivo lordo onnicomprensivo previsto per la
prestazione è di € 1.200,00, quantificati sulla base di un compenso orario di € 50,00 per 24
ore di consulenza da realizzare nell’anno educativo 2022-2023;

DATO ATTO che trattasi di prestazioni a regime forfetario non soggette all’applicazione
dell’I.V.A., ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190 / 2014 così come
modificato dalla Legge n. 208 / 2015 e dalla Legge n. 145 / 2018 e non soggette a ritenuta
alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1, c. 67 della Legge n. 190 / 2014 e successive
modificazioni, poiché soggette ad imposta sostitutiva;

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

http://www.montegrotto.org/


VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs n. 165/2001”;

ATTESTATA l’insussistenza di conflitto d'interesse riguardo al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art.6 del D.P.R. 62/2013, dell'art. 1, comma 41,
legge 190/2012 e del vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali;

RICHIAMATO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli
Enti Locali, ed in particolare l'art. 107 che definisce le funzioni attribuite al Responsabile del
Servizio;

RAMMENTATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 01.04.2022, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024, comprendente il
Piano degli obiettivi e il Piano delle performance;

DETERMINA

di dare atto che, in data 21.09.2022, si è riunita la Commissione giudicatrice inerente la1)
procedura selettiva per l’affidamento di un incarico professionale di supervisione e
coordinamento psico-pedagogico presso il Micronido comunale, nell’anno educativo
2022-2023;

di prendere atto del contenuto del verbale della Commissione giudicatrice, agli atti di2)
ufficio e di approvare le risultanze delle operazioni di gara;

di affidare al Dott. Riccardo Stellon, nell’anno educativo 2022/2023, l’incarico3)
professionale di consulenza psico-pedagogica presso il Micronido comunale “La Casa
dei Folletti”, per n. 24 ore di attività, ad un compenso orario di € 50,00;

di approvare lo schema di disciplinare d’incarico, allegato al presente atto per formarne4)
parte integrante e sostanziale e di procedere alla stipula dello stesso con il professionista
incaricato;

di assumere un impegno di spesa di € 1.200,00 complessivi per la corresponsione del5)
compenso al Dott. Riccardo Stellon, residente a Murano (VE) in Ramo San Salvador n.
17, Cod. Fiscale STLRCR72D07L736H, con le seguenti imputazioni:

€ 360,00 da imputare al Capitolo 101810 del P.E.G. 2022,·
€ 840,00 da imputare al Capitolo 101810 del P.E.G. 2023;·

di dare atto che trattasi di prestazioni a regime forfetario non soggette all’applicazione6)
dell’I.V.A., ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190 / 2014 così come
modificato dalla Legge n. 208 / 2015 e dalla Legge n. 145 / 2018 e non soggette a
ritenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1, c. 67 della Legge n. 190 / 2014 e
successive modificazioni, poiché soggette ad imposta sostitutiva;

di pubblicare l’esito del presente procedimento nel sito WEB istituzionale del Comune,7)
in ottemperanza agli obblighi sanciti dalla Legge.

Il Responsabile del Servizio
Zuppa Moreno

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Stecca Caterina

Impegno n.   579 Anno2022

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


